

Drogie Czytelniczki, Drodzy Czytelnicy,

rozpoczynamy jedenasty rok życia naszego Kwartalnika.

Tematem tego numeru jest webinarium pt. „Aktualne kierunki rozwoju władzy sądowniczej. Marsz Tysiąca Tóg rok później”, które miało miejsce w dniu 18.1.2021 r. Zostało ono zorganizowane przez Stowarzyszenie Sędziów Polskich „Iustitia”, Europejskie Stowarzyszenie Sędziów (EAJ), Międzynarodowe Stowarzyszenie Sędziów (IAJ), Stowarzyszenie Sędziów i Prokuratorów MEDEL oraz Europejskie Stowarzyszenie Sędziów Administracyjnych (EAAJ).

Webinarium nawiązywało do Marszu 1000 Tóg z 11.1.2020 r., który był wydarzeniem bezprecedensowym.

Tym razem sędziowie z całego świata spotkali się *on-line*, aby dyskutować o głównych problemach sądownictwa, takich jak naruszanie zasady trójpodziału władzy, legitymizacja władzy sądowniczej w społeczeństwie oraz nowe spojrzenie na tę władzę, także z perspektywy zagwarantowania prawa do sądu i zaufania publicznego do wymiaru sprawiedliwości. Są to problemy uniwersalne, które w ostatnim czasie uległy wzmocnieniu za sprawą pandemii.

Po raz pierwszy w historii Kwartalnika temat numeru jest dwujęzyczny. Wszystkie wystąpienia wygłoszone w języku polskim zostały przetłumaczone na język angielski i na odwrót. Nie byłoby to możliwe bez olbrzymiego wysiłku i zaangażowania tłumaczy, którym w tym miejscu serdecznie dziękuję.

W dziale Prawo ustrojowe publikujemy głosę *Małgorzaty Wrzolek-Romańczuk* do przełomowego wyroku Europejskiego Trybunału Praw Człowieka w sprawie *Guðmundur Andri Ástráðsson* przeciwko *Islandii* z 1.12.2020 r. Dotyczył on skutków wadliwości w procedurze nominacyjnej sędziów.

W ostatnim czasie zapadły bardzo ważne wyroki Naczelnego Sądu Administracyjnego dotyczące wadliwych powołań na stanowiska sędziów polskiego Sądu Najwyższego. Warto sięgnąć po tekst Prezesa SSP „Iustitia” *Krzysztofa Markiewicza*, który wyjaśnia, jak należy rozumieć te orzeczenia i jakie mają one znaczenie. Na pewno nie można powiedzieć (parafrazując słowa znanej kibicowskiej przyspiewki): „Nic się nie stało, sędziowie nic się nie stało”. Otóż stało, i to coś bardzo ważnego. Właśnie spadły kolejne krople na skalę prawnego chaosu zgotowanego nam przez władzę polityczną...

Dziękuję, że sięgacie po nasz Kwartalnik.

Tomasz Zawisłak

Zastępca Redaktora Naczelnego

„IUSTITIA” Kwartalnik Stowarzyszenia Sędziów Polskich / „IUSTITIA” Quarterly of the Association of Polish Judges

Stowarzyszenie Sędziów Polskich „Iustitia”
ul. Przyokopowa 33, 01-208 Warszawa
tel.: (22) 535 88 31
faks: (22) 535 88 32
e-mail: biuro@iustitia.pl
www.iustitia.pl

Redakcja:

Redaktor Naczelny: *Krzysztof Markiewicz*
Z-ca Redaktora Naczelnego: *Tomasz Zawisłak*
Redaktor Prowadząca: *Agnieszka Bil*
Stali współpracownicy: *Jacek Barcik*,
Dorota Zabłudowska, *Arkadiusz Tomczak*,
Tomasz Klimko

Adres Wydawcy i redakcji:

Wydawnictwo C.H.Beck
ul. Bonifraterska 17, 00-203 Warszawa
tel.: (22) 33 77 600, fax: (22) 33 77 602
e-mail: kwartalnik@iustitia@beck.pl
www.kwartalnik@iustitia.pl

Skład i łamanie: DTP Service

ISSN: 1640-8365

Artykuły:

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania zmian redakcyjnych w nadesłanych opracowaniach. Materiałów niezamówionych Redakcja nie zwraca. Z chwilą przekazania tekstu Redakcji Autor przenosi prawa autorskie do publikacji utworu w kwartalniku oraz jego rozpowszechniania na innych polach eksploatacji, jak: Internet, publikacje Wydawnictwa C.H.Beck, chyba że inaczej uzgodniono w odrębnej umowie. Prawem autorskim chronione jest również wprowadzanie treści materiałów do banków danych oraz przenoszenie tych treści na nośniki dźwięku i obrazu.
Wersja papierowa jest wersją pierwotną czasopisma.

Warunki prenumeraty:

wpłaty na prenumeratę przyjmowane są za pomocą polecenia przelewu bankowego na rachunek Wydawcy:
Wydawnictwo C.H.Beck
ul. Bonifraterska 17, 00-203 Warszawa
Nr konta: 52 1240 6247 1111 0000 4973 5420

Cena prenumeraty (4 numery) wynosi: 149 zł (w tym 8% VAT) – doliczając koszty przesyłki

Ceny ogłoszeń

Czarno-białe: cała strona – 6000 zł,
½ strony – 3400 zł

Kolorowe: IV str. okł. – 13 000
II lub III str. okł. – 11 000
Insert: 0,90 zł sztuka

Powyższe ceny nie zawierają VAT i dotyczą reklam gotowych. Płatność przelewem po otrzymaniu faktury VAT i egzemplarza okazowego. Na IV stronę przyjmowane są wyłącznie ogłoszenia całostronicowe.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczonych ogłoszeń.

W sprawie ogłoszeń należy kontaktować się z Działem Reklamy – *Kinga Filipowicz*,
tel.: (22) 33 77 652, fax: (22) 33 77 601
reklama@beck.pl

Nakład: 3800 egz.

Cena: 49 zł/egz. (w tym 8% VAT)